
大垣市岐阜県 告示校

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

3 20 49 6 0 78

0 7 16 4 0 27

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

年齢が18歳以上で中等教育修了又はそれに準ずる資
格を有している者

[入学資格]

65[認定コース在籍者数]

6[その他コース在籍者数]

[教材]

9[教員数] 5(うち専任150[収容定員] 二 有[宿舎] (月額) 20,000円 ～ 25,000円[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

進学や就職、日本文化理解など多様なニーズに対応した日本語教育、進路指導を行う。

地域住民との交流を通して日本文化理解を深める。

一人一人の個性に合わせたきめ細かな指導を行う。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

2015年10月

JR「大垣駅」南口を出て南へ直進300ｍ行き、新大橋交差点左折すぐ(徒歩5分)[行き方]

0584-71-7760 0584-71-7761[FAX]

http://www.nihongo-subaru.com/

info@nihongo-subaru.com

503-0903 岐阜県大垣市東外側町1丁目4番地[住所]

SUBARU LANGUAGE SCHOOL, OGAKI

スバル学院 大垣校

株式会社クリエイト21 (種別：株式会社)[設置者] 和田圭子[校長/別科長名]

中国（18）、カンボジア（12）、フィリピン（7）、ベトナム（7）、ミャンマー（6）

その他（21）[インドネシア、スリランカ、ネパール、バングラデシュ、アメリカ合衆国、インド、台

湾、韓国]

内訳(人)：

書類審査、筆記試験、本人面接、経費
支弁者面接

[入学選抜方法]

日本語短期コース、聴講生コース[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

20,000

20,000

一般

一般

2年

1年6か月

50,000

50,000

1,200,000

900,000

112,000

84,000

1600

1200

80

60

4

10

1,382,000

1,054,000

『みんなの日本語 初級』『できる日本語』 『中級へ行こう』『できる日本語』

『みんなの日本語 中級』『中級から学ぶ日本語』 『上級で学ぶ日本語』

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 47卒業者数

0 4 2 0 0

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

4 0 2 0 1 1

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

5 1 3 0 2 1

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

31 4

なし

－

[主な進学先]

[主な就職先]

すばるがくいんおおがきこう

250

初級


