岐阜県 大垣市

告示校

すばるがくいんおおがきこう

スバル学院 大垣校

SUBARU LANGUAGE SCHOOL, OGAKI

[TEL] 0584-71-7760 [FAX] 0584-71-7761

[eMAIL] info@nihongo-subaru.com

[URL] http://www.nihongo-subaru.com/

[SNS] -

[住所] 〒503-0903 岐阜県大垣市東外側町1丁目4番地

[教育開始時期] 2015年10月

[行き方] JR「大垣駅」南口を出て南へ直進300m行き、新大橋交差点左折すぐ(徒歩5分)

[設置者] 株式会社クリエイト21 (種別:株式会社) [校長/別科長名] 和田圭子

[収容定員] 150人 二 部制 [教員数] 9人(うち専任 5人) [宿舎] 有 [料金](月額)20,000円 ~ 25,000円

[入学資格] 年齢が18歳以上で中等教育修了又はそれに準ずる資 [入学選抜方法] 書類審査、筆記試験、本人面接、経費格を有している者 支弁者面接

[認定コース在籍者数] 65 内訳(人):中国(18)、カンボジア(12)、フィリピン(7)、ベトナム(7)、ミャンマー(6)

[その他コース在籍者数] 6

その他(21)[インドネシア、スリランカ、ネパール、バングラデシュ、アメリカ合衆国、インド、台

湾、韓国]

[教材]	初級	『みんなの日本語 初級』『できる日本語』	初中級	『中級へ行こう』『できる日本語』
	中級	『みんなの日本語 中級』『中級から学ぶ日本語』	上級	『上級で学ぶ日本語』

[基礎科目及び英語の授業] なし

rem										
[認定コース]	目的	期間	時数	週数	入学月	選考料	入学金	授業料	その他	合計(円)
日本語一般2年コース	一般	2年	1600	80	4	20,000	50,000	1,200,000	112,000	1,382,000
日本語一般1年6か月コース	一般	1年6か月	1200	60	10	20,000	50,000	900,000	84,000	1,054,000

[認定以外のコース] 日本語短期コース、聴講生コース

[日本語能力試験] 2018年度受験状況

	N1	N2	N3	N4	N5	合計
受験者数	3	20	49	6	0	78
認定者数	0	7	16	4	0	27

[日本留学試験] 2018年度受験状況

●笙1回

サカリ四					
日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
4	0	2	0	1	1

●第2回

日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
5	1	3	0	2	1

[進学実績] 2019年3月までの進学状況 卒業者数 47

ı	大学院	大学	短期大学	高専	専門学校	その他の学校	就職
	0	4	2	0	31	0	4

[主な進学先]

東京福祉大学、鈴鹿大学、岐阜協立大学、中部学院大学短期大学部、保育・介護・ビジネス名古屋専門学校、ToBuCo専門学校、専門学校エクラ

[主な就職先]

浅井民商店、City Staff

- ●特色1 進学や就職、日本文化理解など多様なニーズに対応した日本語教育、進路指導を行う。
- ●特色2 地域住民との交流を通して日本文化理解を深める。
- ●特色3 一人一人の個性に合わせたきめ細かな指導を行う。